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MBI
“FILLIMIN E PROCEDURES Si PRANIMIT DHE SHQYRTIMIT TE
DOKUMENTACIONIT, NGA ANA E FAKULTETEVE TE UNIVERSITETIT TE
ARTEVE, PER STUDENTET TE CILET DO TE APLIKOJNE PER TE PERFITUAR
PiiRJASHTIM OSE REDUKTIM NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT, PER
VITIN AKADEMIK 2020- 2021 NE UART '

Né zbatim t& nenit 112 t& Ligjit Nr.80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé; VKM
Nr.269, daté 29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve qé plotésojné kriteret e ‘
pranimit né nj& program t& mkht t& paré té& studimeve, n¢ njé program- t& integruar - t&
studimeve ose né njé program té studimeve profesmnale qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimit’> (i ndryshuar); VKM nr.251 daté 27.03.2020 "NJe ndryshlm né KVM nr.269,
daté 29.03.2017 pér pércaktimin e kategorive t& individéve gé plotésojné kriteret e pranimit
né njé program t€ ciklit t& par€ té studimeve, n€ njé program té integruar t&€ studimeve ose né
njé& program té studimeve profesionale; & pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”; VKM
Nr.780, daté 26.12.2018 “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve gé plotésojné kriteret pér
ulje té tarifés vjetore t& studimit né programet e ciklit t& dytét€ studimeve né institucionet
publike t& arsimit t& lart¢” dhe né udhézimin e Ministrisé s¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé
Nr.27, daté 29.12.2017 pér “Strukrurat e brendshme akademlke dhe administrative né
institucionet publike t& arsimit t& lart€”, 3

URDHEROJ

1. Fillimin e procedurés pér pranimin dhe shqyrtimin e dokumentacionit nga ana e
Fakulteteve t& Universitetit t& Arteve pér studentét qé do t& aplikojné pér t& pérfituar
pérjashtim ose reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit pét wvitin akademik 2020-2021;

. 2. Punonjésit g€ do té& merren me administrimin e procesit né-cdo fakultet, do t& jen¢ si
mé poshté: -
o “Nermin Zebi (Fakulteti i Muzikés); nermin_zebi @yahoo.com;

e Arta Dashi (Fakulteti i Arteve t& Bukura), arta_dashi@yahoo.com; WF X

3. Studentst duhet t& aplikojng online, duke dorézuar dokumentaci Cﬁln § péiﬂ*{.;t‘ X
““formulareve (bashkélidhur) té skanuara né€ adresén elektronike t& fakultet‘{'&perkate_”5x.,r g
duke filluar nga data 13/11/2020; v
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10.

REPUBLING & Sutipinind

Studentét brenda mé daté 4 Dhjetor 2020, pérveg aplikimit online duhet t& dorézojné
fizikisht t& gjithé dokumentacionin (t& cilin kang dorézuar paraprakisht online).
Dokumentacioni i dorézuar fizikisht do t€ shog€rohet me p’irb‘ées verbal sipas formatit
bashkélidhur firmosur nga studenti dhe pérfaqgsuesi i Fakultetit pérkatés;

Grupi i punés né Fakultete ka pérdetyré té pranojé dhe shqyrtojé dokumentacionin
sipas kritereve t& pércaktuara n& VKM nr 269, daté 29.03.2017 “Pér pércaktimin e
kategorive & individéve gé plotésojné kriteret e pranimit né njé program t& ciklit t&
paré t& S{udimeye, né njé program té integruar t& -studimeve ose né& nj& program té
studimeve profesionale, g€ pérjashtohen nga tarifa Vjefbre ¢ shkollimit” (i ndryshuar);
VKM nr.780, daté 26.12. 2018 “Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve q&
plotésojné kriteret per ulje t& tarifés vjetore t& studimit n& programet e c1k11t té dyté t&
studimeve né institucionet publike t& arsimit t& iarte

Afati pérfundimtar pé_r dorézimin e dokumentacionit, né zyrén e protokollit ne
Rektorat, nga Grupi i punés &shté data 11.12.2020; “

Personat pérgjegjés né fakultet t&€ regjistrojné aplikimet e studentéve né njé regjistér té
vecanté dhe mbasi t€ shqyrtojné dokumentacionin e paraqltur nga studentét,
pércaktojné studentst q& pérfitojné ose jo pérj jashtim apo reduktim nga tarifa e
shkollimit pér vitin akademik 2020-2021. Materiali i pérgatitur duhet ti dergohet dhe
ja pércjell pér verifikim Sektorit Juridik; '

Pas verifikimit t&¢ dokumentacioni t€ Grupit t€ punés nga Sektori Juridik, pérgatitet
Informacioni pér Administratoren ¢ Universitetit t& Arteve;

Afati pérfundimtar pér mbarimin ‘}’e punés nga ana e grupit t& punds dhe Sektorit
Juridik éshte data 14/12/2020; Y

Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij urdhéri grupi i punés, Dekanét, Sekretarité¢ né

‘Fakultete, Sektori Juridik, Zyra e protokollit prané Universitetit t& Arteve dhe sektori i

IT.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré

Msc. Alma Sinanaj

ADMINISTRATOR
UNIVERSITETI I ARTEVE

’;;;'mg;\rh n"}

x“"'t;l\

Adresar Bl “‘Deshmorgt & Kombit!, Sheshi “Nens Tersza”, Tirané Sheipérl. Tel +388 42 225 488, wwwuartedu 3l m—




